



דברי תורה, חיזוק, שמחה, וסיפורי צדיקים

ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה. לכאורה תיבת היום, אינו מובן. אך דידוע שהקדוש ברוך הוא מחדש בטובו בכל יום תמיד מעשה בראשית, שהוא יתברך נותן בכל יום בהירות חדש ומשפיע חסדים חדשים ואדם העובד שמו יתברך מקבל עליו בכל יום בהירות ושכל חדש מה שלא היה יודע אתמול. וזהו שכתוב ראה אנכי נותן לפניכם היום, על דרך שאמרו חכמינו ז"ל היום, בכל יום יהיו בעיניך כחדשים, רצה לומר בכל יום תקבל ברכה וחסד חדש: ספר קדושת לוי

או יאמר, ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה. תיבת היום ידויק, פי' היום מתחיל הברכה אף על פי שהברכות והקללות נאמרו על הר גריזים והר עיבל, מכל מקום מתחילין מהיום. ומפרש את הברכה אשר תשמעון אל מצותי כנ"ל, פירוש שזהו גופא הברכה במה שתשמעו מצות ה' דאין לך ברכה יותר מזה שנשמע למצות ה' מעתה אם היום בקולי תשמעו יהיה הברכה היום כיון שזהו הוא הברכה במה שאתה שומע מצותיו: ספר קדושת לוי

בפסוק ראה אנכי נותן. אנכי היא התורה. וגם כפשוטו כחו של מרעה' לפניכם כחן של ישראל. וכת' מחדש בטובו בכל יום מ"ב. בטובו הוא התורה וגם מרעה' וישראל. כדאיתא יבא טוב ויקבל טוב מטוב לטובים. שהברכה בא בכל יום מהקב"ה באמצעות התורה וישראל ומשה רבינו ע"ה. וז"ש במד' אל תגביהו את הטובה מלבוא לעולם כי הברכה לפניכם היא. וגם זה עצמו הפי' ראה כו' היום. שצריך האדם לראות בכל יום כי הברכה תלוי בשמיעת התורה ומצות: ספר שפת אמת

מקובל מהצדיקים תלמידי הבעל שם טוב זי"ע אשר לשון הס' שמלה חדשה מסוגל לשו"ב לשמור נפשו ושלא יארע תקלה על ידו, כמו לשון הזהרה הקדוש, וגם השו"ב אשר רגל על לשונו הספר הקדוש שמלה חדשה, אז בעת זבחו זבח, יעמוד לו זכותו של רבינו בעל שמלה חדשה להצילו ממכשול ח"ו:(הרב דרכי תשובה בהסכמה לשמ"ח מונקאטש תרס"א): ספר בעל שם טוב עה"ת

איתא בשם הבעש"ט ז"ל, המבזבז אל יבזבז יותר מחומש (כתובות ד"נ ע"א), היינו מי שסובר שבזבז את עצמו, אבל מי שלבו נכון בטוח שהשם יתברך יתן ויחזור ויתן, ולא ירע לבבו בתתו צדקותיו, הוא יכול ליתן מה שירצה:(מעשה יחיאל פ' ויצא אות י"ד): ספר בעל שם טוב עה"ת - פרשת ראה

שמעתי אומרים מאיש אלוקיי מו"ה ישראל בעל שם טוב נ"ע, דכל המצוות שאדם עושה עם פניות, מוטב היה שלא לעשותו כלל, אבל צדקה, אף שאינה מהמובחר כעושה לשמה, מכל מקום עושה מצוה שמחיה נפש האביון:(תורי זהב פ' ראה): ספר בעל שם טוב עה"ת

אל מקום שאדם בורח בעת צרתו משם ניכר שהוא שרשו, ואם בורח לדברי תורה בידוע ששרשו מן התורה אע"פ שתולדתו אינו כן (פי"ז דכלים מ"ג): ספר הנהגות צדיקים - מדות והדרכות מרבי צדוק הכהן מלובלין - אות ב'

הגה"ק מסאכטשוב אמר בשם חותנו הגה"ק מקאצק זצ"ל, אשר דף גמרא מטהר כמו מקוה ע"כ, ובס' תפארת היהודי, שהיהודי הק' זצ"ל, אמר שגמרא עם תוספות מטהר את המוח: ספר שיח שרפי קודש

אא"ז מו"ר ז"ל הגיד פי' ראה אנכי נותן לפניכם. שנקבע בכל איש ישראל שיוכל להבחין ולבחור רק בהברכה. וע"ז מברכין בכל יום נותן לשכוי בינה כו'. וכן במד' שהקב"ה מלמד לנו ובחרת בחיים. וכל מאמר ה' נעשה כן. וניתן הבחירה לישראל במאמר ובחרת כו': ספר שפת אמת - שנת תרל"א

בספורנו פי' פשוט בפ' ראה כו'. כי אין לאיש ישראל דרך ממוצע רק לידע אם יקבל עול מ"ש בכל מעשיו למסור נפשו לה' אחד. הברכה. ואם לא כן. הקללה ע"ש. ויש לפרש ג"כ תיבת לפניכם כמ"ש הרב הק' ז"ל מפרשיסחא על פסוק ואלה המשפטים כו' תשים לפניהם. להיות משפטי ה' קודם להיות האדם וחביבים מהיותו ע"ש. כן ג"כ להיות הסתכלות זה בב' הדרכים קודם היות האדם. וגם כפשוטו קודם כל מעשה להסתכל היטב שיהי' בדרך הטוב לש"ש. ואז יזכה לראות איזה דרך הטוב כמ"ש רמב"ן ז"ל ע"פ הדבר אשר יקשה כו' תקריבון אלי כו' ע"ש בפ' ואתחנן: ספר שפת אמת

בברכה כתי' אשר תשמעו ולהיפוך כ' אס. כי הטוב בבנ"י בעצם. והחטא במקרה. לכן בישראל מחשבה טובה מצרפין ולא לרעה. כי בכלל בוודאי שמעו וקיבלו בנ"י. לכן גם אם כי נפלו אח"כ מזה. יש להם בכל יום בחירה חדשה כמ"ש אנכי נותן לפניכם היום. אנכי מצד קבלת התורה נתחדש לבנ"י בכל יום אלה ב' הדרכים. וכך צריך להיות קבלת מלכות שמים בק"ש בכל יום היינו אשר תשמעו. ולכן אף שנמצא איזה חטא כי גם בצדיק כתי' אין צדיק כו' א"י טוב ולא יחטא. רק שהוא בדרך עראי: ספר שפת אמת - שנת תרמ"ו

על התורה ועל העבודה

שזרע תבואה מעורבת עם פסולת אזי עולה ומצמיח גם כן התבואה מעורבת עם פסולת כן במצות האדם אשר עושה יש שעושה בלי שום תערובת סיג ופסולת * ויש שעושה המצוה בתערובת כל אחד לפי בחינתו ואמר הכתוב שצריך אתה לעשות בקדושה כל תבואת זרעך במעשה ובמחשבה כנ"ל * היוצא השדה רוצה לומר שהמצוה יוצאת ועולה אל השדה העליונה הוא שדה תפוחים כידוע. שנה שנה רמז שכל שנה ושנה צריך האדם לעבוד הבורא ברוך הוא בבחינה יתירה בהתגברות קדושה: ספר נועם אלימלך

ושמחתם שם לפני ה'א. כבר כתבנו כי עיקר השמחה בהארת הנשמה דעיקר השמחה בג"ע שהשמחה במעונו. ולכן בש"ק שבא נשמה יתירה מג"ע הוא זמן שמחה וכמו כן כשבא אדם לבהמ"ק קיבל נשמה יתירה. ושלש פעמים יראה לקבל נפש רוח נשמה. לכן בסוכות והיית אך שמח כל השמחה בשלימות. וכפי כח הנשמה כך נחלש הגוף. וזה היראה שחל על הגוף. וב' בחי' אלו השמחה והיראה הם בחי' זכור ושמור בשבת. זכור במוחא בחי' מ"ע נר מצוה להאיר הנשמה ושמור מצות ל"ת להכניע הגוף. וקודם החטא הי' האדם בג"ע שגם הגוף הי' מעשה ידיו של הקב"ה ואחר החטא הכל בכח הנשמה בלבד: ספר שפת אמת - תרס"ב

שמחה

בשם החי' הרי"ם זצ"ל, עה"פ קהלת עת רקוד בלא למד ובכלם כתיב בלמד וגם כאן הי' צריך לכתוב עת לרקוד ואמר בזה"ל עת רקוד ס'טאנצט זיך אליינט, [הרקידה הוא מעצמו] והבן: ספר שיח שרפי קודש - שמחה

ש"ק מברכים חו' אני לדודי ודודי לי בכל מקום שאומרים שהוא עת רצון כמו באלול ובס"ג בשבת. הגם כי בהש"י לא שייך זמן. ע"כ הפי' שהוא עת רצון באדם שיוכל לקרב עצמו ולדבק בהקב"ה ברצון אמת בפנימיות הלב. כי הקב"ה מלא רצון. ורק מי שזוכה יוכל להתקרב אליו. כי כמים הפנים כו'. וכפי התעוררות רחמים בלב על עצמו. איך שיש בו נקודה קדושה מהקדוש ברוך הוא ונטבע בחומר וגשמיות וכפי התעוררות בלבו ככה מתעורר עליו רחמים רבים בשמים ג"כ: ספר שפת אמת - דברים - פרשת שופטים - שנת [תרל"א]

הפטורה

וכל בניך יהיו למודי ה' - שיקבלו הלימוד והאמונה מה' עד שלא יהיה מחלוקת ביניהם בדברים כאלה, וממילא ורב שלום בניך. עוד יעמדו שני אויבים מבחוץ כענין הזה. א] עושקים בעבור הממון. ב] אויבים הבאים על הנפשות, על זה אמר: מלבי"ם - ישעיה פנ"ד פ"ג - חלק באור הענין

למודי ה' - ר"ל ישכילו בחכמה כאלו יהיו תלמידי המקום ב"ה. **ורב שלום בניך -** השלום של בניך יהיה הרבה מאד: מצודות דוד - ישעיה פנ"ד פ"ג

בצדקה - בצדקה שתעשי תהיי נכונה בגדולה לעולם ותהיי רחוקה מעשק בני אדם: רד"ק - ישעיה פנ"ד פ"ד

אהבת חברים

בענין אהבת חברים. אזוי וויא מידארף האבין אמונה אין דער נקודה, אזוי דארף האבין אמונה אין גוטינ ברודער אז ער האט מיך ליב, און אזוי דארף מען האבין אמונה אז דער גוטער ברודער האט ניט קיין חסרונות: ספר הנהגות צדיקים - סדר היום ואזהרות הקודש מרבי ישראל מסטאלין - אות ט"ז

בפסוק אבד תאבדון כו' ל"ת כן לה' כו'. ויש לפרש דקאי עמ"ש מקודם ואבדתם כו' שמם מן המקום ההוא. אבל סטרא דקדושה נודע כי בכל מקום שיש השראת קדושה נשאר לעולם רשימה. לכן אף שבהמ"ק חרב מ"מ לשכנו תדרשו כמ"ש ציון היא דורש כו' מכלל דבעיא דרישה. עי"ז ובאת שמה. כי ע"י הזכירה שמבקשין בני" תמיד בפה ובלב בכל יום תמיד בנין בהמ"ק. עי"ז יתעורר כח הרשימה הנשאר קיים לעולם ויהי' הגאולה עי"ז במהרה בימינו אמן: ספר שפת אמת - תרל"ז

בפסוק לשכנו תדרשו. הוא גם על זמן הזה כאשר חכמים הגידו דבעי דרישה. וכמו שדרשו חז"ל לא תעשו כן שלא יגרמו עונותיכם לבהמ"ק שיחרב. כמו כן ע"י מעש"ט שדורשין השראת השכינה הוי בכלל מצות בנין בהמ"ק. ואבותינו הראשונים מרוב התשוקה שהי' להם זכו להמשיך השכינה למטה. מכ"ש עתה אשר כבר הוציאו הראשונים זאת מכח אל הפועל. בנקל לנו לעורר הראשונות בכח התשוקה: ספר שפת אמת - תרמ"ד

או יאמר עשר תעשר כו' דהנה צריך האדם לעבוד את הבורא ברוך הוא במעשה ובמחשבה דהיינו בכל מצוה ומצוה שעושה צריך לעשות המעשה בקדושה עם המחשבה * וזהו עשר תעשר רמז להקדושה צריכה להיות כפול בשני אופנים דהיינו במעשה ובמחשבה * את כל תבואת זרעך רמז לכל כללות המצות נקראים תבואות * זרעך פירוש לפי הזריעה שלך כמשל מי שזרע תבואה נקיה בלי פסולת אזי מצמיח גם כן תבואה נקיה * ומי

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #827

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

לזכר עולם יהי' צדיק

הרה"ק ר' יואל ב"ר חנניא יו"ט ליפא צוק"ל מסאטמאר נלב"ע כ"ו אב תשל"ט - זיעועכ"א

הרה"ק ר' אליעזר זוסיא ב"ר ישראל אברהם צוק"ל מסקולען נלב"ע כ"ט אב תשמ"ב צוק"ל - זכיעועכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים